
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  08º 

PORTARIA Nº 116  DE 14 

DE JANEIRO DE 2025. 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais. 

 
 

RESOLVE: 
 
Conceder um 
adiantamento ao Servidor  
Thiago Jardim Araújo,  
Diretor do  Departamento 
de Administração  Geral,  
matrícula 1425-7, no valor 
de R$ 12.545,00 (doze mil, 
quinhentos e quarenta e 
cinco  reais), para fazer 
face às despesas miúdas e 
de pronto pagamento 
mencionadas nos itens 
dos Arts. 4º e 5º da Lei 
Municipal nº 1081, de 
17/04/2001, com redação 
do Art. 19 alterada através 
da Lei 2.613/2024. 

  
 

OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO 
DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.30.00.00   
PROGRAMA DE 
TRABALHO:  PT 
01.031.0001.2021                
VALOR: R$ 5.018,00 (cinco 
mil e dezoito reais) 
 

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA  
DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.39.00.00   
PROGRAMA DE 
TRABALHO:  PT 
01.031.0001.2021                
VALOR:R$ 7.527,00 (sete 
mil, quinhentos e vinte e  
sete reais) 
                                                                                                   
PRAZO DE APLICAÇÃO: Até 
30 (trinta) dias a contar do 
recebimento do cheque. 
PRAZO DE 
COMPROVAÇÃO: Até 20 
(vinte)  dias após o prazo 
de aplicação. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
14  de janeiro de 2015. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 117 DE 14 
DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
Destituir o servidor Silvio 
Fernandes da Silva da 

Função Gratificada de 
Assistente de 
Departamento, com efeito 
a partir da presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 118 DE 15 
DE JANEIRO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Lotar o servidor efetivo 
Vanderli Rodrigues da 
Costa no Departamento 
de Controle Interno, com 
efeito a partir da presente 
data. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
15 de janeiro de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 


		2025-01-15T17:18:20-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




